
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 842/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: PELLICCIA PAOLO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ROSSINI MARTA
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: COLUCCI GIULIA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SVOLTA IN FORMA 
AGGREGATA PER L'AFFIDAMENTO DI SISTEMI PER OSTEOSINTESI CRANIO 
MAXILLO-FACCIALE OCCORRENTI ALLE AA.SS.SS.TT. SANTI PAOLO E 
CARLO DI MILANO, OVEST MILANESE, E SETTE LAGHI  PER UN PERIODO DI 
48 MESI CON CLAUSOLA DI RINNOVO PER 24 MESI E PROROGA PER 6 MESI E 
SUDDIVISA IN 4 LOTTI. RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 354 DEL 17/02/2023: 
PRESA D'ATTO DEGLI OPERATORI ECONOMICI E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. e le relative linee guida 

ANAC adottate in proposito;

Richiamati: 
- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 

di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2733 del 25/11/2022;
- la deliberazione n. 2580 del 09/11/2022 “Piano Organizzativo Aziendale Strategico - P.O.A.S. anni 

2022/2024 primo provvedimento attuativo relativo agli incarichi per la direzione delle strutture complesse, 
semplici dipartimentali e semplici per l’area sanità ed area delle funzioni locali”;

- la propria deliberazione n. 1386 del 08/06/2022 di approvazione del programma biennale 2022-2023 di 
acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;

Premesso che, con deliberazione n. 2316 del 05/10/2022, la S.C. Gestione Acquisti ha indetto una procedura 
di gara aperta, sopra soglia comunitaria ed in forma aggregata per l’affidamento della fornitura multilotto di 
sistemi di osteosintesi cranio-maxillo- facciale occorrenti alle AA.SS.SS.TT. Santi Paolo e Carlo, Ovest 
Milanese e Sette Laghi (Cig lotto 1: 940514070D, Cig lotto 2: 9405166C80, Cig lotto 3 9405220911 e Cig 
lotto 4: 9405305F34) per un periodo di 48 mesi con opzioni di rinnovo per ulteriori 24 mesi e proroga per 6 
mesi per un costo complessivo della procedura di € 2.017.083,06, ai sensi dell'art. 59, 60 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., da aggiudicarsi, disgiuntamente per ciascun lotto, secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, di cui all’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016;

Richiamata la deliberazione n. 354 del 17/02/2023, con cui è stata, tra l’altro,  nominata la commissione 
giudicatrice deputata alla valutazione tecnico ed economica delle offerte presentate di cui alla procedura sopra 
richiamata, nella seguente composizione:

• Dott. Federico Bolognesi, Dirigente Medico  S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi 
Paolo e Carlo – in qualità di Presidente commissario;

• Dott. Lorenzo Gambitta, Dirigente S.C.Farmacia dell’ASST Santi Paolo e Carlo – in qualità di 
commissario;

• Dott.Roberto Bazzacchi– Dirigente Medico S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi 
Paolo e Carlo– in qualità di commissario;

Considerato che, per errore materiale, diversamente da quanto indicato nella nota trasmessa  dai clinici sopra 
menzionati, depositata in atti d’ufficio, è stato nominato in qualità di Presidente commissario il Dott. Federico 
Bolognesi - Dirigente Medico  S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, in luogo del  
Dott. Roberto Bazzacchi - Dirigente Medico S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi Paolo e Carlo – 
individuato invece in qualità di solo commissario;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di rettificare la deliberazione n. 354 del 17/02/2023 ed in particolare:
- di nominare il Dott. Roberto Bazzacchi- Dirigente Medico S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo- in qualità di Presidente commissario;
- di nominare il Dott. Federico Bolognesi-Dirigente Medico  S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo- in qualità di Commissario;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica della nomina della Commissione giudicatrice nella seguente 
composizione:
 Dott. Roberto Bazzacchi, Dirigente Medico  S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi Paolo   e 

Carlo – in qualità di Presidente commissario;
 Dott. Lorenzo Gambitta, Dirigente S.C.Farmacia dell’ASST Santi Paolo e Carlo – in qualità di 

commissario;
 Dott.Federico Bolognesi– Dirigente Medico S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo– in qualità di commissario;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim  S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di rettificare la deliberazione n. 354 del 17/02/2023 ed in particolare:
-di nominare il Dott. Roberto Bazzacchi- Dirigente Medico S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST 
Santi Paolo e Carlo in qualità di Presidente commissario;
-di nominare il Dott. Federico Bolognesi Dirigente Medico  S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST 
Santi Paolo e Carlo in qualità di Commissario;

2. di dover procedere alla rettifica della nomina della Commissione giudicatrice nella seguente 
composizione:
-Dott. Roberto Bazzacchi-Dirigente Medico  S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi Paolo e 
Carlo – in qualità di Presidente commissario;
-Dott. Lorenzo Gambitta, Dirigente S.C.Farmacia dell’ASST Santi Paolo e Carlo – in qualità di 
commissario;
-Dott.Federico Bolognesi– Dirigente Medico S.C. Chirurgia Maxillo Facciale dell’ASST Santi Paolo e 
Carlo– in qualità di commissario;

3. di prendere atto che dall’adozione del presente atto non derivano oneri a carico di questa ASST;

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo ai professionisti aziendali cui al precedente punto 2, individuati quali commissari, per il 
seguito di competenza;

5. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti 
volti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

6. di prendere atto che il presente provvedimento deliberativo è assunto su proposta del Direttore della 
S.C. Gestione Acquisti Paolo Pelliccia e che l’assunzione del presente provvedimento non comporta 
oneri di spesa;

7. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 comma 
6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-03-23T06:22:27+0000


		2023-03-23T10:41:10+0000




